

عنوان مقاله:

واکاوی مفاهیم موثر در طراحی هتل دریایی، با نگاهی به لندفرمهای ساختاری لبه ساحل در راستای توسعه گردشگری شهر نوشهر

محل انتشار:

هشتمین کنگره سالانه بین المللی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

مهسا ابراهیم نژاد - دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد چالوس، چالوس، ایران

مهديه پورهادی گوابری - دکتری معماری، گروه معماری، موسسه آموزش عالی مهرآیین، بندرانزلی، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه توجه به امر گردشگری در بسیاری از کشورهای دنیا به عنوان یک عامل درآمدزا حائز اهمیت فراوانی است. بدون تردیدی از ملزومات مهم در راستای جذب گردشگر، توجه به عناصری همچون شهر و فضاهای شهری با ارزش میباشد که می-توانند مکانهای مناسبی برای انجام فعالیتهای شهری مردم و گردشگران باشند، تا با حضور فعال آنها در فضا، این مکانها بهسوی سرزندگی و پویایی فضایی سوق یابند. شهرهای ساحلی به علت حضور آب و به تبع آن سرسبزی و خرمی موجود، همواره از سرزندگی طبیعی جهت جذب گردشگران برخوردار میباشند. متأسفانه در اکثر شهرهای ساحلی با بی توجهی به فضاهای ساحلی موجود، ساحل به فضایی غیرفعال و منفعل تبدیل شده است، که این خود باعث کاهش حضور گردشگران در اینگونه فضاهای میشود. عواملی دیگری نظیر جدایی شهر از ساحل، کاهش کیفیت های زیست محیطی سواحل و ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم دریا نیز از جمله مواردی هستند که سبب افول ارزش مکانی سواحل می شوند. توسعه فیزیکی شهرها یک فرآیند مداوم و پویا میباشد که طی آن محدوده های فیزیکی شهر و فضای کالبدی در جهت عمودی و افقی از حیث کمی و کیفی افزایش می یابد و اگر روند بی برنامه و بدون پشتوانه و سریع داشته باشد، سیستم های شهری با مشکلات متعدد رو به رو خواهد شد. واکاوی مشکلات و مسائل مربوط به انتخاب مکان مناسب برای شهرها، چگونگی استقرار ساختمان در سایت مورد نظر و آثار توسعه شهر بر روی شکل ها و زمینه ای اطراف موضوع مورد مطالعه این پژوهش می باشد. پژوهش حاضر، ارتباط میان عوامل محیطی اقلیمی اثرگذار از جمله ژئومورفولوژی لندفرم های ساختاری لبه ساحل و رسیدن به طراحی هتل در جهت جذب هرچه بیشتر گردشگران را بررسی کرده است. پژوهش حاضر با استفاده از روش های کتابخانه ای و میدانی بوده است. بدیهیست شناخت عوارض طبیعی ساحل و تغییرات در عرصه می تواند، نقش تعیین کننده ای در برنامه ریزی و مدیریت طراحی مناسب و سازگار با محیط زیست داشته که میتواند شاهد توسعه گردشگری و توسعه اقتصادی پویا منطقه باشد.

کلمات کلیدی:

هتل، توسعه گردشگری، لندفرم، لبه ساحل، نوشهر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1655988>

